Производитель имеет право изменять технические характеристики изделий и комплектацию без предварительного
уведомления. Фактические технические характеристики и комплектация согласовываются в спецификации
на поставку и могут отличаться от заявленных в справочных материалах. Дата последнего изменения 16.07.24
Страница 1 из 9.ООО «Вольтбрикс». Все права защищены.
info@voltbricks.ru, www.voltbricks.ru
Тел.: +7 473 211-22-80
D A T A S H E E T
Серия VFPC

9. Спектрограммы радиопомех .................................................................. 7
10. Габаритные чертежи ..............................................................................8
3. Условное обозначение модулей
Для получения дополнительной информации свяжитесь с отделом продаж по телефону +7 473 211-22-80 или электрон-
ной почте sales@voltbricks.ru
VFPC 06 B
Признак изделия.
Модуль фильтра-
ции и защиты
Проходной ток, А
Индекс входной
сети
Вариация
Модель
4. Модельный ряд
Серия Проходной ток, А Индекс входной сети Габаритные размеры[1],
мм
Масса, кг Оптимизированы
под модули электропи-
тания
VFPC 6 B 58,8×30,8×10,3 0,05 VDMC25, VDMC50
10 V 58,8×30,8×10,3 0,09 VDMC120
16 V 58,8×37,2×12,7 0,15 VDMC200
[1] Без учета длины выводов.
Производитель имеет право изменять технические характеристики изделий и комплектацию без предварительного
уведомления. Фактические технические характеристики и комплектация согласовываются в спецификации
на поставку и могут отличаться от заявленных в справочных материалах. Дата последнего изменения 16.07.24
Страница 3 из 9.ООО «Вольтбрикс». Все права защищены.
info@voltbricks.ru, www.voltbricks.ru
Тел.: +7 473 211-22-80
Характеристики модулей фильтрации
D ATA S H E E T  ▪  Серия VFPC
5. Характеристики модулей фильтрации
Обращаем внимание, что информация в настоящем документе не является полной. Более подробная информация (до-
полнительные требования, типовые схемы включения, правила эксплуатации и т. п.) приведена в технических условиях.
5.1. Характеристики входного/выходного напряжения
Параметр Условия Значение
Номинальное входное напряжение, В VFPC06
VFPC10, VFPC16
B 28
V 28
Диапазон установившегося значения, В VFPC06
VFPC10, VFPC16
B 9...40
V 16...40*
Диапазон переходного отклонения, В До 200 мс -250...+250
Ограничение выходного напряжения При воздействии Uвх.перех. -250...+250В -1...48 В
*Возможна работа в диапазоне установившегося значения 9...40 В [Рис. 4].
5.2. Общие характеристики
Параметр Условия Значение
Температура корпуса Рабочая и хранения −55...+105 °C
Температура окружающей среды Рабочая и хранения −55...+100 °C
Прочность изоляции (с корпусом) +вх/корп, −вх/корп, +вых/корп, −вых/корп =1500 В
Сопротивление изоляции @ =500 В +вх/корп, −вх/корп, +вых/корп, −вых/корп не менее 1ГОм (в НКУ)
не менее 10 МОм (при повышенной влажности)
не менее 100 МОм (при повышенной (пониженной)
рабочей температуре)
Наработка на отказ в типовом режиме UВХ=UВХ.НОМ, IВЫХ=0,7×IМАКС 60 000 ч
Гарантия 5 лет
Максимальный проходной ток 16 А
Вносимое затухание от 0,15 до 0,3 МГц ≥55 дБ
от 0,3 до 1 МГц ≥60 дБ
от 1 до 10 МГц ≥55 дБ
от 10 до 30 МГц ≥50 дБ
Падение напряжения на модуле Типовое
Максимальное
3 % от UВХ.НОМ
5 % от UВХ.НОМ
Синусоидальная вибрация Диапазон частот, Гц
Амплитуда ускорения, м/с2 (g)
Амплитуда виброперемещения, мм
10...2000 Гц
200 (20) м/с2 (g)